
 

 

 
 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
имени М.В.ЛОМОНОСОВА 

 
НАУЧНО – ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЯДЕРНОЙ 

ФИЗИКИ имени Д.В.СКОБЕЛЬЦЫНА 
 

ПРИКАЗ 
«  19      »            06                         2020        г.             Москва                      №         98                                  
 
 В соответствии с приказом ректора МГУ № 610 от 17 июня 2020 г. «О деятельности 
Московского университета в летний период 2020 г.» (см. приложение),  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям структурных подразделений института обеспечить выполнение 
плана НИР и ОКР, грантов, контрактов и др. проектов минимальным количеством 
сотрудников на своих рабочих местах в институте; обеспечить эффективную 
работу сотрудников вне института и контролировать ее выполнение.  
 

2. Проход сотрудников в здания института продолжить осуществлять строго по 
спискам, утверждаемых еженедельно директором института по представлению 
руководителей структурных подразделений по следующей форме: 
 
- ФИО сотрудника; 
- обоснование необходимости проведения работ в зданиях института; 
 - номер помещения; 
- ответственный за соблюдение норм ТБ и санитарно-эпидемиологических  правил;   
 - руководитель подразделения. 
 
Обновляемые , при необходимости, списки - представления передавать по 
электронной почте заместителю директора В.А. Копытову kopytov@sinp.msu.ru 
еженедельно по четвергам не позже 16.00. 
 

3. Начальнику отдела ТБ института Н.Б. Рухадзе осуществлять непосредственный 
контроль за соблюдением норм  ТБ и санитарно-эпидемиологических  правил 
сотрудниками, работающими в институте, с  еженедельным докладом директору 
института. 

 

Директор НИИЯФ МГУ  
профессор                                                                                                                 М.И. Панасюк  
 
Приложение: приказ ректора МГУ № 610 от 17 июня 2020 г. 


